
ICT C¦èPÉÃ±À£ïUÀ¼ÀÄ 

 

The introduction of Economic Reforms and Boom in the Information and Communication Technologies (ICTs) are the two macroeconomic 

factors that changed the Indian farming situation in the last two decades. Throughout the globe, ICTs have proved successful in mapping of natural 

resources, forecasting climate and market, facilitating quicker dissemination of agricultural information and decision making in farming.  

Now the increase in farmer’s e-literacy and access to mobile phones have greatly shifted farmers pattern of access and utilisation of 

agricultural information with extensive use of mobile networks, data revolution and Smartphone Applications. Hence, a detailed list of ICT 

applications that serve farmers information needs and facilitate decision making is detailed below with their address and technological features.  

PÀÈ¶AiÀÄ°è ICT C¦èPÉÃ±À£ïUÀ¼ÀÄ 

 ¥Àæ¥ÀAZÀzÁvÀåAvÀ ICT lÆ¯ïUÀ¼ÀÄ £ÉÊ À̧VðPÀ ̧ ÀA¥À£ÀÆä®UÀ¼À£ÀÄß ªÀiÁå¦AUï ªÀiÁqÀÄªÀ°è, ºÀªÁªÀiÁ£À ªÀgÀ¢ ºÁUÀÆ ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß « À̧Ûj À̧ÄªÀ°è 

G¥ÀAiÀÄÄPÀÛ JA§ DA±ÀªÀ£ÀÄß ¸Á©ÃvÀÄ ¥Àr¹zÉ. F ¢±ÉAiÀÄ°è, CwªÉÃUÀªÁV PÀÈ¶UÉ À̧A§A¢ü¹zÀ «µÀAiÀÄUÀ¼À ¥Àæ̧ ÀgÀuÉ¬ÄAzÀ PÀÈ¶AiÀÄ°è ¤zÁðgÀ PÉÊUÉÆ¼Àî®Ä 

À̧ºÁAiÀÄPÀªÁVzÉ. 

EwÛÃZÉUÉ, §zÀ¯ÁUÀÄwÛgÀÄªÀ e-¸Á»vÀå ªÀÄvÀÄÛ ªÉÆ¨ÉÊ¯ï ¥sÉÆÃ£ïUÀ¼À §¼ÀPÉ¬ÄAzÀ gÉÊvÀgÀÄ PÀÈ¶UÉ À̧A§A¢ü¹zÀ ªÀiÁ»wAiÀÄ£ÀÄß ¥ÀqÉAiÀÄÄªÀ ªÀÄvÉÛ §¼À À̧ÄªÀ 

«zsÁ£ÀUÀ¼ÀÄ §zÀ¯ÁUÀÄwÛªÉ. CªÀÅUÀ¼ÉAzÀgÉ: ªÉÆ¨ÉÊ¯ï, £ÉmïªÀPïð, ¸Áämïð ¥sÉÆÃ£ï §¼ÀPÉ, ºÁå¥ïì, eÁ®vÁt ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ. DzÀÝjAzÀ, PÀÈ¶ ªÀÄvÀÄÛ À̧A§A¢üvÀ 

«µÀAiÀÄUÀ¼À°è §¼À À̧§ºÀÄzÁzÀ ICT lÆ¯ïìUÀ¼À£ÀÄß F CzsÀåAiÀÄ£ÀzÀ°è «ªÀj À̧¯ÁVzÉ. 

 



Agri Portals | PÀÈ¶ ¥ÉÆÃmïð¯ïUÀ¼ÀÄ 
Government Portals ಸರ್ಕಾರ 

¥ÉÆÃmïð¯ïUÀ¼ÀÄ 
Languages  

s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ Web link ಜಾಲತಾಣದ ವಿಳಾಸ 
 

1. E-Krishiseve(Karnnataka Agri Portal)  E-PÀÈ¶ ¸ÉÃªÉ 
(PÀ£ÁðlPÀ PÀÈ¶ 
¥ÉÆÃlð¯ï 

Kannada & 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

http://e-krishiuasb.karnataka.gov.in/ 

2. Farmers Portal  gÉÊvÀgÀ ¥ÉÆÃlð¯ï English, 
Bengali, 
Hindi, 
Malayalam, 
Marathi 

ಬಹು 

s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

https://farmer.gov.in 

3. Agriculture - e-governance Portal  – PÀÈ¶ - E-DqÀ½vÀ 
¥ÉÆÃlð¯ï 

English  EAVèÃµï https://www.india.gov.in/topics/agriculture 

4. TNAU Agritech Portal  n.J£ï.J.AiÀÄÄ. PÀÈ¶ 
¥ÉÆÃlð¯ï 

English / 
Tamil 

 agritech.tnau.ac.in  

5. mKisan JAQ¸Á£ï All 
Languages 
 

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

https://mkisan.gov.in/ 

6. Vikasapedia (India Development Gateway)  «PÁ¸À¦ÃrAiÀÄ 
(¨sÁgÀvÀ C©üªÀÈ¢ÝÃAiÀÄ 
UÉÃmïªÉÃ) 

Multiple 
Languages 

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

http://vikaspedia.in/agriculture 

7. Rice Knowledge Management Portal 
 

¨sÀvÀÛ eÁÕ£À ¤ªÀðºÀuÉ 
¥ÉÆÃlð¯ï 

English  EAVèÃµï http://www.rkmp.co.in/ 

8. Agriculture Information Portal PÀÈ¶ ªÀiÁ»w 
¥ÉÆÃlð¯ï 

English  EAVèÃµï http://agrionline.nic.in/ 

9. National Agriculture Market (eNAM) gÁ¶ÖçÃAiÀÄ PÀÈ¶ 
ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ 

Multiple 
Languages 

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

https://www.enam.gov.in/web/ 

10. Agropedia (ICAR)  DUÉÆæÃ¦ÃrAiÀÄ 
(L.¹.J.Dgï.) 

English  EAVèÃµï http://agropedia.iitk.ac.in/ 

11. KrishiVigyan Kendra Knowledge Network (ICAR) PÀÈ¶ «eÁÕ£À PÉÃAzÀæ 
eÁÕ£À £ÉmïªÀPïð 

English  EAVèÃµï https://kvk.icar.gov.in/ 

http://e-krishiuasb.karnataka.gov.in/
https://farmer.gov.in/
https://www.india.gov.in/topics/agriculture
http://agritech.tnau.ac.in/
https://mkisan.gov.in/
http://vikaspedia.in/agriculture
http://www.rkmp.co.in/
http://agrionline.nic.in/
https://www.enam.gov.in/web/
http://agropedia.iitk.ac.in/
https://kvk.icar.gov.in/


Private Portals SÁ¸ÀV ¥ÉÆÃlð¯ïUÀ¼ÀÄ  Over 20 

(20QÌAvÀ 
ºÉZÀÄÑ) 

s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ www.indiaagristat.com  

1. Krishi World  PÀÈ¶ ¥Àæ¥ÀAZÀ English  EAVèÃµï http://krishiworld.com/ 

2. Agriwatch  CVæ ªÁZï English  EAVèÃµï http://www.agriwatch.com/ 

3. India Agri Stat  ¨sÁgÀwÃAiÀÄ PÀÈ¶ ̧ ÁÖmï English  EAVèÃµï https://www.indiaagristat.com/ 

4. Indian Society of Agribusiness Professionals (ISAP) 
 

¨sÁgÀwÃAiÀÄ  ¸ÉÆ¸ÉÊn 
PÀÈ¶ ªÀåªÀºÁgÀ 
¥ÉÆæ¥sÉµÀ£À¯ïì 

English  EAVèÃµï http://www.isapindia.org/ 

5. Krishi Kannada   PÀÈ¶ PÀ£ÀßqÀ English / 
Kannada  

EAVèÃµï / 
PÀ£ÀßqÀ 

http://www.krishikannada.com/ 

WEBSITES 

Agricultural 
Universities  

 

PÀÈ¶ 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ

UÀ¼ÀÄ 

Languag
e 

s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ FEATURES 

ವೈಶಿಷ್ಟ್ಯಗಳು 

ADDRESS | 

ವಿಳಾಸ 

1. University of 
Agricultural 
Sciences, Bangalore 

 

PÀÈ¶ 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ, 
¨ÉAUÀ¼ÀÆgÀÄ 

English  EAVèÃµï Information on University 
Courses, Programmes / 
Events –  

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ §UÉÎ ªÀiÁ»w www.uasbangalore.edu.in 

2. University of 
Agricultural 
Sciences, Dharwad 

 

PÀÈ¶ 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ, 
zÁgÀªÁqÀ 

English 
 

EAVèÃµï Information on University 
Courses, Programmes / 
Events  

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄzÀ §UÉÎ ªÀiÁ»w http://www.uasd.edu 

3. University of 
Agricultural 
Sciences, Raichur 

 

PÀÈ¶ 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ, 
gÁAiÀÄZÀÆgÀÄ 

English 
 

EAVèÃµï University Extension Units &  
Contact Information  

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ «¸ÀÛgÀuÁ WÀlPÀ 
ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¥ÀPÀð ªÀiÁ»w 

https://www.uasraichur.edu.i
n 

4. Karnataka 
Veterinary, Animal 
and Fisheries 
Sciences University, 
Bidar 

 

PÀ£ÁðlPÀ ¥À±ÀÄ 
¸ÀAUÉÆÃ¥À£É ªÀÄvÀÄÛ 
«Ã£ÀÄUÁjPÉ 
«eÁÕ£ÀUÀ¼À 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ, 
©ÃzÀgï 

English 
 

EAVèÃµï Information on University 
Courses, Programmes / 
Events 
 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄ 
ªÀÄvÀÄÛ PÉÆÃ¸ïðUÀ¼À §UÉÎ ªÀiÁ»w 

http://kvafsu.edu.in 

http://www.indiaagristat.com/
http://krishiworld.com/
http://www.agriwatch.com/
https://www.indiaagristat.com/
http://www.isapindia.org/
http://www.krishikannada.com/
http://www.krishikannada.com/
http://www.uasbangalore/
http://www.uasd.edu/
https://www.uasraichur.edu.in/
https://www.uasraichur.edu.in/
http://kvafsu.edu.in/


5. University of 

Agriculture and 

Horticultural 

Sciences, Shimoga  

²ªÀªÉÆUÀÎ PÀÈ¶ 
ªÀÄvÀÄÛ 
vÉÆÃlUÁjPÉ 
(AiÀÄÄ.J.ºÉZï. 
J¸ï.) 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ 

Kannada 
& English 
 

PÀ£ÀßqÀ 
ªÀÄvÀÄÛ 
EAVèÃµï 

Information on University 
Courses, Programmes / 
Events 
 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ PÉÆÃ¸ïðUÀ¼À 
§UÉÎ ªÀiÁ»w 

http://uahs.edu.in/ 

6. University of 
Horticultural 
Sciences, 
Bagalkot 

vÉÆÃlUÁjPÉ 
«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ 

English  EAVèÃµï Information on University 
Courses, Programmes / 
Events 
 

«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ PÉÆÃ¸ïðUÀ¼À 
§UÉÎ ªÀiÁ»w 

http://www.uhsbagalkot.ed
u.in/ 

Department Websites | «¨sÁUÀUÀ¼À ªÉ¨ï¸ÉÊlUÀ¼ÀÄ 
Raithamitra - 
Department of 
Agriculture, Karnataka 
 

gÉÊvÀ«ÄvÀæ 
PÀÈ¶ E¯ÁSÉ, 
PÀ£ÁðlPÀ 

Kannada 
& English  
 

PÀ£ÀßqÀ 
ªÀÄvÀÄÛ 
EAVèÃµï 

Information on 
PÀ£ÁðlPÀ ¸ÀPÁðgÀ PÀÈ¶ E¯ÁSÉ, 
Policies, 

Notifications, 

Schemes / 

Programmes, 

Tenders, 

Statistics, 

Publications.  

ಅಧಿಸೂಚನೆಗಳು,  
ಯೋಜನೆಗಳು, 

ಕಾರ್ಯಕ್ರ ಮಗಳು, 

ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು, ಇತ್ಯಾ ದಿ 

http://raitamitra.kar.nic.in/
ENG/index.asp 

K-Kisan– KSDA 
 

PÉ-Q¸Á£ï-
PÉ.J¸ï.r.J. 

Kannada 
& English 
 

PÀ£ÀßqÀ 
ªÀÄvÀÄÛ 
EAVèÃµï 

Real-time Monitoring of 
programmes / schemes 
implementation 
Farmers Registration, 
identify eligible beneficiary 
and control duplicate 
benefits 
Online Fertiliser License 
Application 

ಕಾರ್ಯಕ್ರ ಮಗಳು, 

ಉಸ್ತು ವಾರಿ,  ನ ೋಂದಣಿ, 

ಪರವಾನಗಿ  

http://kkisan.karnataka.gov.
in/ 

Department of 
Horticulture 

 

vÉÆÃlUÁjPÉ 
E¯ÁSÉ  
 

Kannada  PÀ£ÀßqÀ Programmes, schemes, 
campuses, horticultural 
services, field nurseries and 
handbook 

AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ, AiÀÄ±ÉÆÃUÁxÉUÀ¼ÀÄ, 
¥ÀæzÉÃ±À ªÀÄvÀÄÛ vÁàzÀ£ÀzÉ, GvÀÌøµÀÖ 
PÉÃAzÀæUÀ¼ÀÄ, f¯Áè¥ÉÆæ¥sÉÊ¯ï, 
vÉÆÃlUÁjPÉ ¸ÉÃªÉUÀ¼ÀÄ, PÉëÃvÀæ ªÀÄvÀÄÛ 
£À À̧ðjUÀ¼ÀÄ, À̧A§A¢üvÀ 
eÁ®vÁtUÀ¼ÀÄ, E¯ÁSÁ PÉÊ¦r. 

http://horticulture.kar.nic.in
/ 

http://uahs.edu.in/
http://www.uhsbagalkot.edu.in/
http://www.uhsbagalkot.edu.in/
http://raitamitra.kar.nic.in/ENG/index.asp
http://raitamitra.kar.nic.in/ENG/index.asp
http://kkisan.karnataka.gov.in/
http://kkisan.karnataka.gov.in/
http://horticulture.kar.nic.in/
http://horticulture.kar.nic.in/


Department of Animal 
science and Veterinary 
Service  

¥À±ÀÄ¥Á®£Á 
ªÀÄvÀÄÛ ¥À±ÀÄ 
ªÉÊzÀåQÃAiÀÄ ¸ÉÃªÁ 
E¯ÁSÉ 

Kannada  PÀ£ÀßqÀ Guidelines, Govt. Orders in 
Animal Husbandry, Animal 
Husbandry Statistics 

 ಮಾಗಯಸೂಚಿಗಳು, 

ಆದೇಶಗಳು,  

ಅಂಕಿಅಂಶಗಳು, 
¥À±ÀÄ¥Á®PÀgÀ PÁå¯ÉAlgï  

http://www.ahvs.kar.nic.in 

Department of Forestry, 
Karnataka 

PÀ£ÁðlPÀ CgÀtå 
E¯ÁSÉ   

Kannada 
/ English 
 

PÀ£ÀßqÀ 
/EAVèÃµï 

Forest guest houses, 
Tenders, compensations, 
Forest Diversion, etc. 

J¸ï¹¦-nJ¸ï¦ 
CgÀtå Cwy UÀÈºÀUÀ¼À 
PÁ¬ÄÝj À̧Ä«PÉ 
ªÀÄgÀPÀmÁªÀuÉ C£ÀÄªÀÄw ºÁUÀÆ 
¸ÁjUÉ ¥ÀgÀªÁ£ÀV 
ªÀ£Àå ¥ÁætÂzÁ½- £ÀµÀÖ ¥ÀjºÁgÀ 
¥sÁgÉ¸ïÖ qÉÊªÀ±Àð£ï 

https://aranya.gov.in/ 

Department of 
Agricultural Marketing 
and Karnataka State 
Agricultural Marketing 
Board 

PÀÈ.ªÀiÁ.E¯ÁSÉ 
PÀÈ.ªÀiÁ.ªÀÄAqÀ½ 

Kannada 
& English 
 

PÀ£ÀßqÀ 
ªÀÄvÀÄÛ 
EAVèÃµï 

Market information, crop 
sown information, Market 
Reports, Krishi Pete 
Magazine, National Market 

prices, SMS Registration 
etc.  

ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖ «ªÀgÀ, ºÀÄlÄÖªÀ½ «ªÀgÀ, 
zsÁgÀuÉUÀ¼À ªÀiÁ»w, ¸Á¥ÁÛ»PÀ 
«±ÉèÃµÀuÉ ªÀgÀ¢UÀ¼ÀÄ, ªÉÆ¨ÉÊ¯ï 
zÁgÀuÉUÀ¼À ªÀiÁ»w, 
gÁ¶ÖçÃAiÀÄzÀgÀUÀ¼ÀÄ, AiÉÆÃd£ÉUÀ¼ÀÄ, 
SÁ À̧V ªÀiÁgÀÄPÀmÉÖUÀ¼ÀÄ, ¥ÉÃmÉ 
PÁAiÀÄðPÀvÀðgÀÄ, PÀÈ¶ ¥ÀwæPÉ, 
¥ÀæPÀluÉ, J¸ï.JA.J¸ï gÉf¸ÉÖçÃµÀ£ï 

https://www.krishimaratava
hini.kar.nic.in/ 

GOVT. OF INDIA ¨sÁgÀvÀ ¸ÀPÁðgÀ 

Websites  ªÉ¨ï¸ÉÊmïUÀ¼ÀÄ Languages  ¨sÁµÉ Web Link ªÉ¨ï °APï 

1. Department of Agriculture, Cooperation 
and Farmers Welfare  

PÀÈ¶ E¯ÁSÉ, À̧ºÀPÁgÀ ªÀÄvÀÄÛ gÉÊvÀgÀ PÉëÃªÀiÁ©üªÀÈ¢Þ English  EAVèÃµï http://agricoop.nic.in/ 

2. Department of Agricultural Research and 
Education 

 

PÀÈ¶ E¯ÁSÉ À̧A±ÉÆÃzsÀ£É ªÀÄvÀÄÛ «zÁå s̈Áå À̧ English  EAVèÃµï http://dare.nic.in 

3. Indian Council of Agricultural Research 
 

s̈ÁgÀwÃAiÀÄ PÀÈ¶ C£ÀÄ À̧AzÁ£À ¥ÀjµÀvï English & 
Hindi 
 

EAVèÃµï 
ªÀÄvÀÄÛ »A¢ 

https://icar.org.in/ 

4. For Indian Agriculture 
College/Universities News  

 

s̈ÁgÀwÃAiÀÄ PÀÈ¶ ªÀÄºÁ«zÁå®AiÀÄ/«±Àé«zÁå¤®AiÀÄ English  EAVèÃµï http://agricollegenews.com/ 

http://www.ahvs.kar.nic.in/
https://aranya.gov.in/
https://www.krishimaratavahini.kar.nic.in/
https://www.krishimaratavahini.kar.nic.in/
http://agricoop.nic.in/
http://dare.nic.in/
https://icar.org.in/
http://agricollegenews.com/


5. Agricultural and Processed Food Export 
Development Authority (APEDA) 

 

C¥ÉÃqÀ English  EAVèÃµï http://www.apeda.in 

6. UpAgriculture.org 
 

AiÀÄÄ¦CVæPÀ®Ñgï.NDgïf English  EAVèÃµï http://www.upagriculture.org/ 

7. Agriculture Insurance 
 

CVæ E£ï À̧Ägïì English  EAVèÃµï http://agriinsurance.com/ 

8. AgTech News  JfmÉPï £ÀÆå¸ï English  EAVèÃµï http://agtechnews.com/ 

9. Ministry of Rural Development  «Ä¤¹Öç D¥sï  gÀÄgÀ¯ï qÉªÉ®¥ïªÉÄAmï English  EAVèÃµï http://rural.nic.in 

10. Indian Agriculture Retailers  EArAiÀÄ£ï CVæPÀ®Ñgï jÃmÉÃ®gïì English  EAVèÃµï http://agriretailers.com/ 

11. Indian Society of Agribusiness 
Professionals  

EArAiÀÄ£ï Ȩ́Æ Ȩ́Ên D¥sï CVæ ©d£É¸ï ¥ÉÆæ¥sÉµÀ£À¯ïì English  EAVèÃµï http://www.isapindia.org/isap/ 

12. Farmers’ Portal  ¥sÁgïªÀÄgïì ¥ÉÆÃmïð¯ï English  EAVèÃµï http://farmer.gov.in/ 

13. Tractor News, Tractor Loans, Tractor 
Insurance 

ಟ್ರರ ಕ್ಟ ರ್ English  EAVèÃµï http://tractorbuyersguide.in/ 

14. Agriculture Jobs 
 

PÀÈ¶ GzÉÆåÃUÀUÀ¼ÀÄ English  EAVèÃµï http://www.indiaagrijobs.com/ 

15. National Portal of India 
 

gÁ¶ÖçÃAiÀÄ ¥ÉÆÃmïð¯ï D¥sï EArAiÀiÁ English  EAVèÃµï http://india.gov.in/topics/agriculture 

16. Caninfo  PÁå£ïE£ï¥sÉÆÃ Multiple 
languages  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

https://caneinfo.icar.gov.in/ 

17. KRISHI - Knowledge based Resources 
Information Systems Hub for 
Innovations in agriculture  

PÀÈ¶ English  EAVèÃµï https://krishi.icar.gov.in/ 

 

Call Centres À̧A¥ÀPÀð 
PÉÃAzÀæUÀ¼ÀÄ 

Language  s̈ÁµÉ Information Type  ªÀiÁ»w ¥ÀæPÁgÀUÀ¼ÀÄ Number  GavÀ / ¸ÀºÁAiÀÄPÀ zÀÆgÀªÁtÂ ¸ÀASÉå 

gÉÊvÀgÀ ¸ÀºÁAiÀÄªÁtÂ PÉÃAzÀæ  Kannada  PÀ£ÀßqÀ All information on Agriculture  

ಎಲ್ಲಾ  ರೋತಿಯ ಕೃಷಿ 

ಮಾಹಿತಿ 

1800 425 3553 

http://apeda.in/apedawebsite/
http://www.upagriculture.org/
http://agriinsurance.com/
http://agtechnews.com/
http://rural.nic.in/
http://agriretailers.com/
http://www.isapindia.org/isap/
http://farmer.gov.in/
http://tractorbuyersguide.in/
http://www.indiaagrijobs.com/
http://india.gov.in/topics/agriculture
https://caneinfo.icar.gov.in/
https://krishi.icar.gov.in/


¥À±ÀÄ ¥Á®PÀgÀ ¸ÀºÁAiÀÄªÁtÂ PÉÃAzÀæ Kannada  PÀ£ÀßqÀ Information on Animal 
Husbandry 
7am to 9 pm 

ಪಶುಸಂಗ ೋಪನೆ ಬಗೆ 

ಮಾಹಿತಿ 
 

1800 425 0012 
080 - 234 17 100 

CgÀtå E¯ÁSÉ ¸ÀºÁAiÀÄªÁtÂ 
PÉÃAzÀæ 

Kannada / 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

Information on Forestry, 
Schemes, Public Services, 
Publications 

 

ಅರಣ್ಯ , ಯೋಜನೆಗಳು, 

ಸಾರ್ಾಜನಿಕ ಸೇವೆಗಳು, 

ಪಬ್ಲಾ ಕೇಷನ್್ಸ  ಕುರತು ಮಾಹಿತಿ 

1926 

KMF ¸ÀºÁAiÀÄªÁtÂ PÉÃAzÀæ Kannada  PÀ£ÀßqÀ Information on Dairy 
Products  10.00AM - 5.30PM 

 

ಡೈರ ಉತ್ಪ ನ್ನ ಗಳ 

ಮಾಹಿತಿ 

7899683696 &1800 425 8030 

¸ÀºÁAiÀÄªÁtÂ PÉÃAzÀæ Kannada / 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

Agricultural Marketing 
Information 

ಕೃಷಿಮಾರಾಟ ಮಾಹಿತಿ   1800-425-1552 

Related Organisations 
¸ÀA§A¢üvÀ ¸ÀA¸ÉÜUÀ¼ÀÄ 

Language 
s̈ÁµÉ 

 Information Type  ªÀiÁ»w ¥ÀæPÁgÀUÀ¼ÀÄ Web Link ªÉ¨ï °APï 

ಕರ್ನಾಟಕರಾಜಯ ಕೃಷಿಉತ್ಪ

ನ್ನ ಗಳಸಂಸಕ ರಣೆಹಾಗೂರ

ಫ್ತು ನಿಗಮನಿಯಮಿತ್ 
KAPPEC 

Kannada / 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

Export & import Information, 
Subsidy schemes, Post-Harvest 
Infrastructure Facilities 

ರಫ್ತು  ಮತುು  ಆಮದು ಮಾಹಿತಿ, 

ಸಬ್್ಲ ಡಿ ಯೋಜನೆಗಳು, ಕೊಯ್ಲಾ  

ನಂತ್ರದ ಮೂಲಸೌಕಯಾ 

ಸೌಲಭ್ಯ ಗಳು 

http://kappec.kar.gov.in/index.as
p 

KMF Kannada / 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

Milk federations, productions, 
women empowerment 

ಹಾಲುಒಕ್ಕಕ ಟಗಳು, 

ಕಹಾಮಘಟಕಗಳು, 

ಉತ್ಪ ನ್ನ ಗಳು, 

ಮಹಿಳಾಸಬಲೋಕರಣ್                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

http://kmfnandini.coop/ 

BHOOMI: LAND RECORDS 
COMPUTERIZATION 
PROJECT 

s̈ÀÆ«Ä  

Kannada / 
English  

PÀ£ÀßqÀ / 
EAVèÃµï 

government-to-citizen 
(G2C) service.  

 

s̈ÀÆ«Ä - ¸ÀPÁðgÀ - ¥ÀæeÉUÀ¼À 
(f2¹) ¸ÉÃªÉ 

http://bhoomi.karnataka.gov.in/ 

  

tel:18004258030
http://kappec.kar.gov.in/KAPPEC-Infra.pdf
http://kappec.kar.gov.in/KAPPEC-Infra.pdf
http://kappec.kar.gov.in/index.asp
http://kappec.kar.gov.in/index.asp
http://kmfnandini.coop/kn/%E0%B2%B9%E0%B2%BE%E0%B2%B2%E0%B3%81-%E0%B2%92%E0%B2%95%E0%B3%8D%E0%B2%95%E0%B3%82%E0%B2%9F%E0%B2%97%E0%B2%B3%E0%B3%81
http://kmfnandini.coop/kn/%E0%B2%95%E0%B2%B9%E0%B2%BE%E0%B2%AE-%E0%B2%95%E0%B3%87%E0%B2%82%E0%B2%A6%E0%B3%8D%E0%B2%B0-%E0%B2%95%E0%B2%9B%E0%B3%87%E0%B2%B0%E0%B2%BF
http://kmfnandini.coop/kn/product/milk
http://kmfnandini.coop/kn/%E0%B2%B8%E0%B3%8D%E0%B2%9F%E0%B3%86%E0%B2%AA%E0%B3%8D
http://kmfnandini.coop/


Commodity Boards  ¸ÀgÀPÀÄ ªÀÄAqÀ½UÀ¼ÀÄ Languag
e  

s̈ÁµÉ Type of Information  ªÀiÁ»w ¥ÀæPÁgÀUÀ¼ÀÄ Web Link ªÉ¨ï °APï 

Agricultural & 
Processed Food 
Products Export 
Development Authority 
(APEDA) 

CVæPÀ®Ñgï ªÀÄvÀÄÛ ¸ÀA¸ÀÌgÀuÁ 
DºÁgÀ 

English  EAVèÃµï Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 
 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

https://apeda.gov.in/ 

Coconut Development 
Board 

vÉAUÀÄ C©üªÀÈ¢Þ ªÀÄAqÀ½ Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc.  

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

http://coconutboard.nic.in/ 

Coffee Board  PÁ¦ü ¨ÉÆÃqïð Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

https://www.indiacoffee.org/ 

Coir Board  £ÁgÀÄ ªÀÄAqÀ½ English  EAVèÃµï Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

http://coirboard.gov.in/ 

Rubber Board  gÀ§âgï ªÀÄAqÀ½ Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

https://rubberboard.org.in/public 

Spices Board  ¸ÁA¨ÁgÀÄ ªÀÄAqÀ½ Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

http://www.indianspices.com/ 

Tea Board  nÃ ªÀÄAqÀ½ Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, Schemes, 
statistics, regulatory 
activities, etc. 

vÀ½, ¹ÌÃªÀiï, À̧ASÁå±Á¸ÀÛç, 
¥ÀæUÀw¥ÀgÀ PÁAiÀÄðPÀæªÀÄUÀ¼ÀÄ 
ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ 

http://www.teaboard.gov.in/ 

The Marine Products 
Export Development 
Authority (MPEDA)  

ªÉÄgÉÊ£ï ¥ÁæqÀPïÖ÷ì 
JPïì¥ÉÆÃmïð 
qÉªÉ®¥ïªÉÄAmï CvÉÆÃjn 

Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Export, exporter, 
production, prices, etc. 

ರಫ್ತು , ರಫ್ತು ದಾರರು, 

ಉತ್ಯಾ ದನೆ, ಬೆಲೆಗಳು 

http://mpeda.gov.in/ 

Tobacco Board  

ತಂಬಾಕು  ªÀÄAqÀ½ 

Multi  
Languag
es  

ಬಹು 
s̈ÁµÉUÀ¼ÀÄ 

Varieties, exporters, 
regulation, etc.  

vÀ½, gÀ¥sÀÄÛ, £ÀqÀªÀ½ ªÀÄÄAvÁzÀªÀÅ https://tobaccoboard.com/ 

 

https://apeda.gov.in/
http://coconutboard.nic.in/
https://www.indiacoffee.org/
http://coirboard.gov.in/
https://rubberboard.org.in/public
http://www.indianspices.com/
http://www.teaboard.gov.in/
http://mpeda.gov.in/
https://tobaccoboard.com/


Expert Systems  vÀdÕ ªÀåªÀ¸ÉÜUÀ¼ÀÄ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
Maize 

ಮೆಕ್ಕೆ ಜ ೋಳ 
 

http://agridaksh.iasri.res.in/maize.jsp 

Seeds Spice  

ಬ್ಲೋಜ ಮಸಾಲೆ 

http://www.iasri.res.in/exps/default.asp 

Mushroom  

ಅಣ್ಬೆ 

http://agridaksh.iasri.res.in/mushroom.jsp 

Tobacco  

ತಂಬಾಕು 

http://agridaksh.iasri.res.in/tobacco.jsp 

Tomato 

ಟ ಮೆಟ  
 

http://agridaksh.iasri.res.in/tomatoInterface/Tomatohome.jsp 

ICAR Weather Based Crop Advisory  

ICAR ಹವಾಮಾನ್ ಆಧಾರತ್ ಬೆಳೆ 

ಸಲಹಾ 

https://www.icar.org.in/weather-based-crop-advisory 

Govt. Companies   ¸ÀPÁðj PÀA¥À¤UÀ¼ÀÄ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
Agri Innovate India  

ಅಗಿ್ರ  ಇನ್ನ ೋವೇಟ್ ಇಂಡಿಯಾ 

http://www.agrinnovateindia.co.in/ 

Missions  PÁAiÀiÁðªÀgÀuÉUÀ¼ÀÄ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
National Horticultural Mission  

ರಾಷ್ಿ ರೋಯ ತೋಟಗಾರರ್ಕ ಮಿಷನ್ಸ 

https://hortnet.gov.in/ 

National Food Security Mission  

ರಾಷ್ಿ ರೋಯ ಆಹಾರ ಭ್ದಿತಾ 

ಮಿಷನ್ಸ 

https://www.nfsm.gov.in/ 

http://agridaksh.iasri.res.in/maize.jsp
http://www.iasri.res.in/exps/default.asp
http://agridaksh.iasri.res.in/mushroom.jsp
http://agridaksh.iasri.res.in/tobacco.jsp
http://agridaksh.iasri.res.in/tomatoInterface/Tomatohome.jsp
https://www.icar.org.in/weather-based-crop-advisory
http://www.agrinnovateindia.co.in/
https://hortnet.gov.in/
https://www.nfsm.gov.in/


National Mission on Oilseeds and Oil 
Palm (NMOOP) 

 

ತೈಲಬ್ಲೋಜಗಳು ಮತುು  ತೈಲ ಪಾಮ್ 

ಕುರತು ರಾಷ್ಿ ರೋಯ ಮಿಷನ್ಸ 

https://nmoop.gov.in/ 

National Mission for Sustainable 
Agriculture ಸಸ್್ೈನಬಲ್ ಅಗ್ರಿಕಲಚರ್ ರಾಷ್ಟ್ರೋಯ 

ಮಿಷ್ಟನ್ 
 

https://nmsa.dac.gov.in/ 

 

  

https://nmoop.gov.in/
https://nmoop.gov.in/
https://nmoop.gov.in/
https://nmsa.dac.gov.in/


Mobile Applications |  ಮೊಬೈಲ್ ಅಪ್ಲಾ ಕೇಶನ್ಸಗಳು 

Agronomical  Application  
 

PÀÈ¶PÀ C¦èPÉÃµÀ£ï Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

Plant Population Calculator 
ಸಸಯ ಜನಸಂಖ್ಾಯ 

ಕ್ಾಯಲುೆಲೋಟರ್ 
 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.plantpopcalc 

Fertilizer Calculator  

ರಸಗೊಬಬ ರ 

ರ್ಕಯ ಲುಕ ಲೇಟರ್ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.fertilizerrec.go

a 

Weed Manager  

ಕಳೆ ರ್ಯ ರ್ಸಾಾ ಪಕ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.app.dwsr.dwr 

Soil Health  ªÀÄtÂÚ£À DgÉÆÃUÀå Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

GypCal -Sodic Soil Reclamation  

ಜಿಪಾಕ ಲ್ - 

ಸೋಡಿಕ್ ಮಣಿ್ಣ ನ್ 

ಪುನ್ಶ್ಚ ೋತ್ನ್ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=gypcal.shyamsanginfosys.

com 

Soil Health Card 
ಮಣ್ಣಿನ ಆರ ೋಗಯ ಕ್ಾರ್ಡ್ 
 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.soilhealthcard 

Salinity Expert  

ಲರ್ಣಂಶದ ತ್ಜಞ  

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dev.cssri.farmerfirst 

Fertilizer calculator n2f  

ರಸಗೊಬಬ ರ 

ರ್ಕಯ ಲುಕ ಲೇಟರ್ n2f 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.n2f 

Field Crops  PÉëÃvÀæ ¨É¼ÉUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.plantpopcalc
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.fertilizerrec.goa
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.fertilizerrec.goa
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.app.dwsr.dwr
https://play.google.com/store/apps/details?id=gypcal.shyamsanginfosys.com
https://play.google.com/store/apps/details?id=gypcal.shyamsanginfosys.com
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.soilhealthcard
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.dev.cssri.farmerfirst
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.n2f


Paddy Seed Xpert   ¥Áår ¹Ãqï JPïì¥Àmïð English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.crri.paddyseedxpert 

Rice Xpert  gÉÊ¸ï JPïì¥Àmïð English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.ricexpert 

Rice-IPM gÉÊ¸ï L¦JA English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.rice_ipm 

Rice-IFC  gÉÊ¸ï LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.ricecalculator 

Soybean-IFC  ¸ÉÆÃAiÀiÁ©Ã£ï- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.soybean_ifc 

Pigeonpea – IPM  ¦d£ï¦ - L¦JA English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pigeonpea_ipm 

Pigeonpea-IFC  ¦d£ï¦- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pigeonpeacalculator 

Soybean Gyan  ¸ÉÆÃAiÀiÁ©Ã£ï UÁå£ï Hindi  https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.soyainfo 

Chickpea-IFC  aPï¦- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.chickpeabengal.gramg

ram 

Oil Seeds  vÉÊ® ©ÃdUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

https://play.google.com/store/apps/details?id=com.crri.paddyseedxpert
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.ricexpert
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.rice_ipm
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.ricecalculator
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.soybean_ifc
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pigeonpea_ipm
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pigeonpeacalculator
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.soyainfo
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.chickpeabengal.gramgram
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.chickpeabengal.gramgram


Groundnut-IPM  ±ÉÃAUÁ- L¦JA English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.groundnut_ipm 

Information on Groundnut 
cultivation State-wise  

±ÉÃAUÁ É̈Ã¸ÁAiÀÄ ªÀiÁ»w gÁdåªÁgÀÄ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=dishatechnology.icar 

IVRI - Artificial Insemination App  L«DgÉÊ – PÀÈvÀPÀ UÀ¨sÀðzÁgÀuÉ D¥ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ivri.iasri.aiapp 

Micronutrient Management In 
Groundnut Cultivation  

±ÉÃAUÁzÀ°è ®WÀÄ ¥ÉÆÃµÀPÁA±ÀUÀ¼À 
¤ªÀðºÀuÉ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=icardgr.micronutrient 

Aflatoxins Management in 
Groundnut  

C¥sÀèmÉÆQì£ï ªÀiÁå£ÉÃeïªÉÄAmï E£ï 
UËæAqï£Àmï 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icars.aflatoxin 

ICAR IIOR Sesame  L¹JDgï LLNDgï Ȩ́¸À«Ä English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorses
ame 

ICAR IIOR Sunflower  L¹JDgï LLNDgï À̧£ï¥ÀèªÀgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsun
flower 

ICAR-IIOR  L¹JDgï LLNDgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.iiorwebap
p 

Groundnut-IFC  UËæAqï£Àmï – LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.groundnutcalculator 

ICAR IIOR Castor   L¹JDgï LLNDgï PÁå¸ÉÆÖÃgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorcast
or2 

Oilseeds at a Glance  D¬Ä¯ï ¹Ãqïì Cmï J UÁè£ïì English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cdac.oilseedsglance 

Groundnut varieties of India  UËæAqï£Àmï ªÉgÉÊnÃ¸ï D¥sï EArAiÀiÁ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gearupapps.icar 

ICAR IIOR Seed Production Castor  L¹JDgï LLNDgï ¹Ãqï ¥ÉÆæqÀPÀë£ï 
E£ï PÁå¸ÉÆÖÃgï 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsee
dproductioncastor 

ICAR IIOR Sesame Seed Production  L¹JDgï LLNDgï  ¸É À̧«Ä ¹Ãqï 
¥ÉÆæqÀPÀë£ï 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsee
dproductionsesame 

ICAR IIOR Seed Production 
Safflower 

 

ICAR IIOR ಬ್ಲೋಜ 

ಉತಾಪ ದನೆ - ಕುಸುಮ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsee
dproductionsafflower 

ICAR IIOR Safflower ICAR IIOR - ಕುಸುಮ 
English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icaiiorsaffl

ower 

Oil Palm Crop Doctor  
ಆಯಿಲ್ ಪಾಮ್ ಕ್ಾಿಪ್ 

ಡಾಕ್ರ್ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=oilpalm.cropdoctor.iiopr.ii
oprdemo 

Commercial Crops  ªÁtÂdå É̈¼ÉUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.groundnut_ipm
https://play.google.com/store/apps/details?id=dishatechnology.icar
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.ivri.iasri.aiapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=icardgr.micronutrient
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icars.aflatoxin
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsesame
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsesame
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsunflower
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorsunflower
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.iiorwebapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.iiorwebapp
https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.groundnutcalculator
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorcastor2
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorcastor2
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cdac.oilseedsglance
https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gearupapps.icar
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorseedproductioncastor
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorseedproductioncastor
https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.icariiorseedproductionsesame
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Cotton-IFC 

ಹತಿಿ- LJ¥sï¹ 
English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.cifc 

Sugarcane, Mustard & Wheat-IFCs  

ಕಬ್ಬಬ , ಸಾಸಿವೆ ಮತುು  

ಗೊೋಧಿ- LJ¥sï¹ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.ifc 

Tobacco Expert 
ತಂಬಾಕು ತಜ್ಞ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.ctri 

Plant Protection  ¸À À̧å À̧AgÀPÀëuÉ  Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

Weather/Light Trap Catch (Rice) 

 

ªÉzÀgï / É̄Êmï mÁæ¥ï PÁåZï (gÉÊ¸ï) English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.weatherltc 

Pesticide Calculator  ¥É¹Ö̧ ÉÊqï PÁå¯ïPÀÆå¯ÉÃlgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.pesticidecalc 

PestPredict-EMS (Kharif)  ¥É¸ïÖ¦ærPïÖ – EJAJ¸ï (PÁjÃ¥sï) English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.ncipm_nicra 

PestPredictEMS(Rabi)  ¥É¸ïÖ¦ærPïÖ – EJAJ¸ï (gÁ©) English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pestpredict_rabi_seas
on 

PestPredict-RBS (Vol. 2.0)  ¥É¸ïÖ¦ærPïÖ – DjâJ¸ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.pestpredict_rbsvol2 

Vegetable Crops  vÀgÀPÁj ¨É¼ÉUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
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Cauliflower-IFC  PÁ°¥sÀèªÀgï- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.cauliflower_ifc 

Cabbage-IFC  PÁå¨ÉÃeï - LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.cabbage_ifc 

Chilli Cultivation IIHR  PÀ°ÖªÉÃµÀ£ï LLJZïDgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.chilliapp55 

Brinjal Cultivation IIHR  ©æAe¯ï PÀ°ÖªÉÃµÀ£ï LLJZïDgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.brinjalapp55 

Tomato Cultivation IIHR  mÉÆªÀiÁmÉÆÃ  PÀ°ÖªÉÃµÀ£ï LLJZïDgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.tomatoapp55 

Okra-IFC  ¨ÉAr- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.okra_ifc 

ICAR- Indian Institute of Vegetable 
Research  

EArAiÀÄ£ï E£ïìnlÆåmï D¥sï 
ªÉfmÉÃ§¯ï j À̧Zïð 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/developer?id=ICAR-
+Indian+Institute+of+Vegetable+Research 

Tomato-IFC  mÉÆªÀiÁmÉÆÃ- LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.tomatocalculator 

Chilli-IFC  a°è-LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.chilli_ifc 

Brinjal-IFC  ©æAeÁ - English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.brinjal_ifc 

PMIS – Brinjal  ¦JALJ¸ï - ©æAeÁ¯ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.testdemo 

Potato-IFC  ¥ÉÆmÉmÉÆÃ-LJ¥sï¹ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.potato_ifc 

Tomato-IPM  mÉÆªÀiÁmÉÆÃ-L¦JA English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nic.tomato_ipm 

Horticultural Crops  vÉÆÃlUÁjPÁ ¨É¼ÉUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
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Raw Mango Products( in English) gÁ ªÀiÁåAUÉÆÃ ¥ÁæqÀPïÖ÷ì English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=appinventor.ai_harish
70_patel.Raw_Mango_Product_English 

Tropical Viticulture  mÉÃ¦PÀ¯ï «nPÀ®Ñgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.tropical.icar_nrc
_grapes 

Fruitcrops  ¥sÀÆæn PÁæ¥ïì English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.iihr.fruitcrops 

DCR-Cashew Nutrient Manager  

ಡಿಸಿಆರ್-ಗೊೋಡಂಬ್ಲ 

ಪೋಷರ್ಕಂಶ 

ರ್ಯ ರ್ಸಾಾ ಪಕ 

English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icarcashew.dcr_c
ashewnutrientmanager 

Orchids Farming  Dðqï ¥sÁ«ÄAðUï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=nrco.cymbidiumorchi
d 

GrapesDSS  UÉæÃ¥ïì rJ¸ïJ¸ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=shivrai.greapesdss 

Ripe Mango Products ( in English)  gÉÊ¥ï ªÀiÁåAUÉÆÃ ¥ÁæqÀPÀÖ̧ ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=appinventor.ai_harish
70_patel.Ripe_Mango_Products_English 

e-kalpa  E- ®à English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cpcri.main 

CCRI-CITRUS  ¹¹DgÉÊ ¹læ¸ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.ccringp 

Solapur Anar  ¸ÉÆÃ¯Á¥ÀÄgï C£Ágï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icarnrcp.solapur
anar 

Herbal Kisan  ºÀ§ð¯ï Q¸Á£ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.hpandro.demo 

Forage Crops  ªÉÄÃªÀÅ ¨É¼ÉUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

Fodder & Range Grasses  ¥sÁqÀgï ªÀÄvÀÄÛ gÉÃAeï UÁæ¸À¸ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.frgapp.app 

Forage India   ¥sÉÆÃgÉÃeï EArAiÀiÁ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=inforage_india.res.htt
paicrponforagecrops.forageindia 

Seed Technology  ©Ãd vÀAvÀæeÁÕ£À Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

Seed Calculator  ¹Ãqï PÁå¯ïPÀÆå¯ÉÃlgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.ccari.seedcalc 

Microbiology  ¸ÀÆPÀëöä fÃªÀ«eÁÕ£À Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 

ICAR-MUSHROOM  L¹JDgï – ªÀÄµïgÀÆA English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.mushroomsociety.
mushroomapp.androidoverview 

Micro Mitra  ªÉÄÊPÉÆæÃ «ÄvÀæ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.mgrportal.orga
nicfarming.organicfarmingapp 

Spices  ªÀÄ¸Á É̄UÀ¼ÀÄ  EAVèÃµï  
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ICAR IISR-Ginger   L¹JDgï  LLJ¸ïDgï fAdgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.appcyan.rimapps
.icar_iisr_ginger 

ICAR IISR Black pepper  L¹JDgï  LLJ¸ïDgï ¨ÁèöåPï ¥É¥Ààgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.srt.pepperapp 

ICAR-IISR Turmeric  L¹JDgï  LLJ¸ïDgï lªÀÄðjPï Hindi / 
English 

EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=codemac.turmapp.ri
mapps.icar_iisr_turmeric 

General / Institution Apps   ¸ÁªÀiÁ£Àå/¸ÀA¸ÉÜUÀ¼À D¥ïUÀ¼ÀÄ Langua
ge  

s̈ÁµÉ Weblink | ªÉ¨ï °APï 
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ICAR - CIFT Mobile App  L¹JDgï  - ¹LJ¥sïn ªÉÆ¨ÉÊ¯ï D¥ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.cift.icar_cift 

URVARA - ICAR Patna  GªÁðgÀ - L¹JDgï ¥Álß English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.jitsolutions.fertili
zercalculator 

Saur Shakti ICAR  ¸ËgÀ±ÀQÛ L¹JDgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.jis.architectureso
lar 

mKRISHI® Fisheries  JAPÀÈ¶ ¦üµÀjÃ¸ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.tcs.fish.mkrishi 

Chanamitra  ZÀ£À«ÄvÀæ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.smsquare.chana
mitra 

IndAqua  EAqïDPÁé English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.indaquaicar 

ICAR-CRIJAF   L¹JDgï  - ¹DgïLeÉJJ¥sï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.crijaf.juteagri 

ICAR-NRCL  L¹JDgï  - J£ïDgï¹J¯ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.gitikansh.ugitika
nsh.start7 

ICAR DPR   L¹JDgï  - r¦Dgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.webfarmatics.ica
r 

KVK Mobile App  PÉ«PÉ ªÉÆ¨ÉÊ¯ï D¥ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.iasri.kvkapp 

ICAR DMAPR  L¹JDgï  - rJAJ¦Dgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.icar.dmapr 

IFFCO Kisan- Agriculture App E¥sÉÆÌÃ Q¸Á£ï CVæ D¥ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.IFFCOKisan 

KrishiGyan  PÀÈ¶ UÁå£ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.mixorg.krishidars
han.activities 

PCZ Mapper  ¦¹eÉqï ªÀiÁå¥Àgï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.pczmapper 

LRIS GOA  J¯ïDgïLJ¸ï UÉÆÃªÁ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.goalris 

MGR Portal  JAfDgï ¥ÉÆÃmïð¯ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.mgrportal.v2.m
icrobialgeneticresourceapp 

Micro Mitra  ªÉÄÊPÉÆæÃ «ÄvÀæ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.mgrportal.orga
nicfarming.organicfarmingapp 

TELAgE  mÉ¯ÉÃeï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.naarmelearning.
naarmelearning 

E-Thilhan  E-w¯ïºÁ£ï English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.org.icar_iior.e_thilh
an 

ArkaBagwani  CPÁð s̈ÀUÀªÁ¤ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.iihr.arkabagwani 

ICAR - CIFT  L¹JDgï  -¹LJ¥sïn English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=in.res.cift.icar_cift 

CAZRI KRISHI  ¹JeÉqïDgïL PÀÈ¶ English EAVèÃµï https://play.google.com/store/apps/details?id=com.cazri.krishi 
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Social Media ¸ÁªÀiÁfPÀ eÁ®vÁt 

Weblink / Address ªÉ¨ï °APï / ವಿಳಾಸ /  

ಸಂಖೆ್ಯ  
Karnataka Forest Department | PÀ£ÁðlPÀ CgÀtå « s̈ÁUÀ 

Whatsapp  

ವಾಟ್ಸಾ ಪ್ 
7899683696 

Facebook  ಫೇಸ್ತು ಕ್ 
 

https://www.facebook.com/aranya.kfd 

Youtube  ಯುಟಬ್ 

 

https://www.youtube.com/user/KarnatakaForests 

Twitter  ಟಿ್ವ ಟರ್ 
 

https://twitter.com/aranya_kfd 

 

https://www.facebook.com/aranya.kfd
https://www.youtube.com/user/KarnatakaForests
https://twitter.com/aranya_kfd

